3) At vi træffe Karmelitermunke i Kjøbenhavn, danner forsaavidt 
ingen Modsætning, eftersom de her kun udgjorde et Slags Collegium, 
der skulde ophjælpe Universitetet.
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m aat te kunne drage Karmelitermunke til sig, langt snarere 
end f. Ex. det nærliggende Aalborg, hvor Helligaandshuset 
og Vor Frue Kloster sikkert ogsaa vilde være bievne farlige 
Konkurrenter.

Klosterjomfrnerne i St Agnete Kloster i Roskilde.

Kun sparsomt og tarveligt bliver Resultatet, naar man 
vil undersøge Størrelsen af Personalet i de danske Klostre; 
Munkene selv have sjeldent nedskrevet noget vedrørende 
dette ret betydningsfulde Forhold, og fra gamle Pergaments
breve kan saa godt som aldrig hentes Oplysninger hertil, 
da disse stedse kun nævne »Prior og ganske Convent« 
eller lignende vage Begreber. Thi det er desværre ganske 
undtagelsesvis naar vi i Calendarium Nestvediense finde opført 
Tallet 11 for Munkenes Vedkommende i St. Peders Kloster, 
eller naar vi høre, at der til Grundlæggelsen af Vidskil 
ankom 22 Munke fra Varnhem, eller at St. Peders Nonne
kloster i Lund beboedes af 12 Personer og det aalborgske 
Helligaandshus af 5 Præster, 8 Lægbrødre og 23 Søstre 
foruden Prior og Priorisse. Som et Supplement til disse 
faa sikre Angivelser om Klosterpersonalers Størrelse paa 
et vist bestemt Tidspunkt skulle vi nu hidsætte en Liste 
over Jomfruerne i St. Agnete Kloster i Roskilde, saaledes 
som den forekommer i et Afladsbrev fra Aaret 1502. 
Dokumentet, der synes at have været et trykt Papirsbrev, 
i hvilket man blot har udfyldt Dato’en og Navnene paa de 
Personer, til Fordel for hvem det gaves, meddeles her efter 
en Afskrift af Langebek i hans Diplomatarium i Rigsarkivet.

Raymundus miseratione divina tituli Sancte Marie nove 
sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis Gurcensis, ad 
universam Germaniam, Daciam, Sveciam, Norvegiam, Frisiam, 
Prussiam omnesque et singulas illarum provincias, civitates, 
terras et loca etiam sacro Romano imperio in ipsa Germania
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subjecta et eis adjacentia, apostolice sedis de latere legatus, 
universis et singulis presentes literas inspecturis salutem in 
Domino. Notum facimus, quod sanctissimus in Christo pater 
et dominus noster, dominus Alexander divina providentia 
papa sextus et modernus concessit omnibus et singulis utrius- 
que sexus Christi fidelibus pro tuitione orthodoxe fidei contra 
Thureos eiusdem fidei inimicos juxta ordinationem nostram 
manus adjutrices porrigentibus, ultra jubileum et alias indul
gentias, gratias et facultates, quas Christi fideles obtinere 
possunt visitando ecclesias per nos aut commissarios nostros 
deputandas, ac si visitassent basilicas urbis tempore jubilei, 
prout in litteris apostolicis desuper confectis plenius continetur, 
quod possint eligere confessorem ydoneum secularem vel re
gularem, qui eis semel in vita ab omnibus et singulis peccatis, 
excessibus, criminibus et delictis, etiam sedi apostolice gene
raliter vel specialiter reservatis, exceptis contentis in litteris, 
que in die cene domini legi consveverunt, absolutionem ple
nissimam impendet, ab aliis vero eidem sedi non reservatis, 
vita eis comite, totiens quotiens eos absolvere, et in mortis 
articulo ac etiam totiens quotiens de eorum morte dubitatur, 
etiam si inde eos decedere non contingat, plenissimam omnium 
peccatorum suorum remissionem eis impertiri valeat. Indulsit 
etiam sanctissimus dominus noster motu suo proprio omnes 
et singulos Christi fideles huiusmodi ac eorum parentes et 
benefactores defunctos, qui cum caritate decesserunt, in om
nibus precibus, suffragiis, missis, elemosinis, jejuniis, orationi
bus, disciplinis et ceteris omnibus spiritualibus votis, que 
fiunt et fieri poterunt in toto universali sacrosancta Christi 
ecclesia militante et omnibus membris eiusdem, in perpetuum 
participes fieri. Et ne super premissis a quoquam verti possit 
in dubium, voluit ipse sanctissimus dominus noster, quod 
presentibus nostris litteris tanta adhibeatur fides, quanta ad
hiberetur, si sub bulla sua plumbea expedite forent, nec non 
easdem sub quibuscunque generalibus vel specialibus de similibus 
gratiis et facultatibus forsan emanandis revocationibus et sus
pensionibus nullatenus comprehendi debere. Et quia devote 
ih Christo sesther Magdalene Billisdotther, priorisse, Mettke 
Mandrops, Abole, Boel Oluffsse, Inghefred Jensse, Metthe Larisse,
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Elsebe Halweghes, Birgitte Rwtz, Anne Laurisse, Anne Hausse, 
Marine Matisse, Birgitthe Oaess, Ingher Billess, Anne Wilims, 
Gedhe Olufss, Karine Daess, Karine Jensse, Cicelle Stures, Kirstine 
Erics, Anne Pers, Metthe Clausse, Birgitthe Pauls, Anne Aswfs, 
ad ipsius fidei piam subventionem et defensionem juxta summi 
pontificis intentionem et nostram ordinationem, prout per pre
sentes literas in huiusmodi testimonium a nobis traditas ap
probamus, de suis bonis contulerint: Ideo auctoritate apo
stolica nobis commissa ipsis ut dictis gratiis et indulgentiis 
uti et gaudere possint et valeant, etiam si quandoque casus 
se obtulerint, poterint suus plebanus vel confessor eius, que[m]- 
cunque legerit, vota jejuniorum temporalia cum ante dicto in 
alia pietatis opera commutare, similiter in sextis feriis vel 
quadragesimali, si opus fuerit ex aliqua causa rationabili, 
butiro et lactisiniis uti possint, dum tamen aliud ob id pium 
opus fecerint, et a casibus episcopali dignitati reservatis pariter 
ut eundem absolvere possint, concedimus pariter et indulgemus 
per presentes. Datum Roskildis sub sigillo nostro ad hoc 
ordinato die xix mensis Augusti anno domini mcccccii.